[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2019                                                                                                           № 537-75/01рД

	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 года № 28-05/01рД

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 года                       № 28-05/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от  27.01.2016 года № 145-12/01рД, от 26.10.2016 года №  234-23/01рД, от 29.03.2017 года                                                         №  282-32/01рД, от 27.06.2018 года  № 399-52/01рД, от 27.02.2019 года                            № 468-62/01рД),  далее – Положение, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 раздела III Положения дополнить дефисом следующего содержания:

«-принимает решение о передаче религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения, а также утверждает план передачи религиозным организациям муниципального недвижимого имущества религиозного назначения, находящегося в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 30.11.2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности.».
1.2. Подпункт 3.4.1 пункта 3.4 раздела III Положения дополнить дефисами следующего содержания:

«-утверждает порядок формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям муниципального недвижимого имущества религиозного назначения, находящегося в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, а также порядок создания и деятельности комиссий по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче муниципального имущества религиозного назначения в собственность или безвозмездное пользование;

- утверждает порядок заключения договоров краткосрочного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ангарского городского округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы
                                                                            А.А. Городской
Мэр                                                                                                                         С.А. Петров